Hit Construcciones; Villarex SA; Kir Construcciones y Estudio 

Ing. Villa SRL (fs. 84/95). 

4º) Que, según consta en el acta de apertura del 31 de octubre de 

2017 (fs. 100), se recibieron ofertas de las siguientes firmas: Bitacora 

Construcciones SA por quinientos setenta y cinco mil pesos ($ 575.000.-) y Majo 

Construcciones SA por quinientos ochenta y tres mil ochocientos veintidós pesos 

con 37/100 ($ 583.822,37.-). Obran en el expediente: las propuestas recibidas (fs. 

101/152 y fs. 235/249; fs. 153/219 y fs. 234), las garantías de oferta (fs. 220/226), y 

el cuadro comparativo (fs. 250). 

5º) Que, consultada la Dirección General de Administración 

Financiera, a través del Departamento de Liquidación de Gastos - División

[...]

el plazo no se han producido impugnaciones (fs. 261/265).  

8º) Que, a tales fines la Habilitación realizó la reserva 

presupuestaria definitiva con cargo a la partida “Convenios Electorales con el 

Gobierno de la Ciudad de Buenos Aires”, por un importe de quinientos setenta y 

cinco mil pesos ($ 575.000.-) a favor de la firma Bitacora Construcciones SA (fs. 

267). 

9º) Que, el actual procedimiento se encuadró en lo previsto según 

el art. 56, inc. 1°, de la denominada Ley de Contabilidad y su decreto 

reglamentario vigente por Resolución C.S.J.N.